DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
CONTRATADO: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A
SAUDE
CNPJ/MF: 36.999.842/0001-46
OBJETO: aquisição de equipamentos destinados à equipe de saúde da Unidade Básica,
possibilitando a melhoria da estrutura da equipe e dos serviços ofertados aos pacientes usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS) da Secretaria Municipal de Saúde de Ariranha do Ivaí.
VALOR: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 07/05/2024
TÉRMINO: 06/05/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 002/2024, Homologada em 30/04/2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
CONTRATADO: STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI
CNPJ/MF: 84.859.552/0002-20
OBJETO: aquisição de equipamentos destinados à equipe de saúde da Unidade Básica,
possibilitando a melhoria da estrutura da equipe e dos serviços ofertados aos pacientes usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS) da Secretaria Municipal de Saúde de Ariranha do Ivaí.
VALOR: R$ 5.811,14 (cinco mil, oitocentos e onze reais e quatorze centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 07/05/2024
TÉRMINO: 06/05/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 002/2024, Homologada em 30/04/2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
CONTRATADO: ODONTOMED CANAÃ LTDA ME
CNPJ/MF: 07.947.536/0001-68
OBJETO: aquisição de equipamentos destinados à equipe de saúde da Unidade Básica,
possibilitando a melhoria da estrutura da equipe e dos serviços ofertados aos pacientes usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS) da Secretaria Municipal de Saúde de Ariranha do Ivaí.
VALOR: R$ 541,45 (quinhentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 07/05/2024
TÉRMINO: 06/05/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 002/2024, Homologada em 30/04/2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/05/2024.

1

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2468 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/05/2024 às 22:16:58

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
CONTRATADO: NL APOIO HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF: 50.699.007/0001-11
OBJETO: aquisição de equipamentos destinados à equipe de saúde da Unidade Básica,
possibilitando a melhoria da estrutura da equipe e dos serviços ofertados aos pacientes usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS) da Secretaria Municipal de Saúde de Ariranha do Ivaí.
VALOR: R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 07/05/2024
TÉRMINO: 06/05/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 002/2024, Homologada em 30/04/2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
CONTRATADO: UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ/MF: 25.043.791/0001-68
OBJETO: aquisição de equipamentos destinados à equipe de saúde da Unidade Básica,
possibilitando a melhoria da estrutura da equipe e dos serviços ofertados aos pacientes usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS) da Secretaria Municipal de Saúde de Ariranha do Ivaí.
VALOR: R$ 3.140,00 (três mil, cento e quarenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 07/05/2024
TÉRMINO: 06/05/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 002/2024, Homologada em 30/04/2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
CONTRATADO: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ/MF: 09.560.267/0001-08
OBJETO: aquisição de equipamentos destinados à equipe de saúde da Unidade Básica,
possibilitando a melhoria da estrutura da equipe e dos serviços ofertados aos pacientes usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS) da Secretaria Municipal de Saúde de Ariranha do Ivaí.
VALOR: R$ 6.741,10 (seis mil, setecentos e quarenta e um reais e dez centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 07/05/2024
TÉRMINO: 06/05/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 002/2024, Homologada em 30/04/2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/05/2024.

2

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2468 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/05/2024 às 22:16:58

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

 Conselho Municipal de Saúde de Ariranha do Ivaí – CMS
Rua Prefeito Roberto Miguel Guedert, 88, CEP: 86.880-000

Fone: (43) 3433-1067 - (43) 3433-1136

RESOLUÇÃO Nº 01/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARIRANHA DO IVAÍ, de acordo com a Lei
Federal 8142/1990, com as determinações legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município e as decisões do Conselho Municipal de Saúde, RESOLVE:

Artigo 1º – Aprovar a Resolução SESA/PR, nº 516/2024 Incentivo Financeiro de
Investimento para o Transporte Sanitário, para o exercício de 2024 que habilita os
municípios a pleitearem adesão aos Programas Estratégicos da Secretaria de Estado
da Saúde – Qualificação de Atenção Primária à Saúde, visando o Incentivo Financeiro
de Investimento para o Transporte Sanitário, na modalidade fundo a fundo, para
aquisição de AMBULÂNCIA BÁSICA, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais), que será destinado a equipe da Unidade Básica de Saúde de Ariranha do Ivaí
- PR (CNES 2588463).

Artigo 2º – Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Ariranha do Ivaí/PR, 13 de maio de 2024.

                  José Bento da Silva                                           Raisa Gabriela Campos
Presidente do Conselho Municipal de Saúde                     Secretária Municipal de Saúde

3

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2468 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/05/2024 às 22:16:58

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua João Alves Ferreira, nº. 44. - CEP - 86880-000/e-mail:
protocolo@cmariranhadoivai.pr.gov.br

Fone/fax - 43-3433-1220 – ARIRANHA DO IVAÍ – PR
CNPJ: 02.088.628/0001-16

ADITIVO AO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, MATERIAL
DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

  De um lado, A Câmara Municipal de ARIRANHA DO IVAI pessoa jurídica de direito

público, sito na Rua João Alves Ferreira, 44, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo

Presidente da Câmara Sr. MARCELO JOSÉ DOS SANTOS PETRIOLLI, solteiro, portador do RG

nº. 10.780.094-8 SSP/PR e CPF nº. 065.445.479-56, residente e domiciliado nesta cidade, a

seguir denominado CONTRATANTE e a empresa MERCADO MATOS LTDA - ME, pessoa

jurídica de direito privado, com endereço à Rua João Alves Ferreira, 32, inscrita no CNPJ/MF

sob nº. 78404027/0001-37, neste ato representada por seu representante legal, senhor Elton

Jorge dos Santos, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 8824641-1

SESP/PR, inscrito no CPF/MF, sob nº 060.476.409-07, residente e domiciliado à Rua João Alves

Ferreira, 32, cidade de Ariranha do Ivaí/Pr, a seguir denominada CONTRATADA, resolvem

firmar o presente TERMO ADITIVO, de acordo com as normas contidas na Lei nº 8.666, de 21

de junho de 1993 e suas alterações e da Lei 10.520/02, no que couber; mediante Cláusulas e

Condições seguintes:

     CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO: Constitui objeto do presente

instrumento, prorrogar o prazo da vigência do Contrato Administrativo nº 002/2023, através

da seguinte redação:

  “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO SOB Nº. 002/2023,
REFERÊNCIA A DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB Nº. 004/2023, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, até o dia 31 de dezembro de 2024”.

  CLAUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e permanecem

inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO originário, não explicitamente

modificados neste II TERMO ADITIVO.

 E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 02

(duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza

plena eficácia jurídica.

PODER LEGISLATIVO

4

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2468 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/05/2024 às 22:16:58

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua João Alves Ferreira, nº. 44. - CEP - 86880-000/e-mail:
protocolo@cmariranhadoivai.pr.gov.br

Fone/fax - 43-3433-1220 – ARIRANHA DO IVAÍ – PR
CNPJ: 02.088.628/0001-16

Ariranha do Ivaí, 10 de maio de 2024.

 ____________________________________                                     ____________________________

 MARCELO JOSÉ DOS SANTOS PETRIOLLI                                                 MERCADO MATTOS LTDA - ME

              Presidente da Câmara                                                                                   Contratada

                     Contratante

Testemunhas:

_________________________                                                              _________________________

           Assinatura e CPF                                                             Assinatura e CPF

5

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2468 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/05/2024 às 22:16:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-05-13T22:16:58-0300